
 

سرِنماینده هاى مجلس و سران قوا درباره سامانه ثبت حقوق ومزایاى وزرا، به چه بالینى است؟ 
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اردیبهشت سال 95 براى کسانى که تعداد 
صفرهاى فیش حقوقى شان برملا شده بود، 
روزهاى چندان خوبى نبود. عده اى توجیه 
کردند و عده اى هم سخنرانى، ولى آنچه 
اتفاق افتــاد ایجاد ســامانه اى براى اتاق 
شیشه اى بود که شفافیت حقوق ها را اعلام 
مى کرد. در آن زمان کرسى نشینان مجلس 
دولت را مکلف کردند که اقدام به راه اندازى 
این سامانه کند. سامانه اى که طبق قانون 
باید به ثبت حقوق و مزایا اقدام مى کرد و 
امکان تجمیع کلیه پرداخت ها به مقامات، 
رؤســا، مدیران کلیه دستگاه هاى اجرایى 
شامل قواى ســه گانه جمهورى اسلامى 
ایران اعم از وزارت خانه ها، ســازمان ها و 
مؤسسات و دانشگاه ها، شرکت هاى دولتى، 
مؤسسات انتفاعى وابسته به دولت، بانک ها 
و مؤسسات اعتبارى دولتى، شرکت هاى 
بیمه دولتى، مؤسسات و نهادهاى عمومى 
غیردولتى (در مواردى کــه آن بنیادها و 
نهادهــا از بودجه کل کشــور اســتفاده 
مى کنند)، مؤسســات عمومى، بنیادها و 
نهادهاى انقلاب اسلامى، مجلس شوراى 

اسلامى، شــوراى نگهبان قانون اساسى، 
بنیادها و مؤسساتى که زیر نظر ولى فقیه 
اداره مى شوند و دستگاه ها و واحدهایى که 
شــمول قانون بر آن ها مســتلزم ذکر یا 
تصریح نام است اعم از اینکه قانون خاص 
خود را داشــته یا از قوانین و مقررات عام 
تبعیت کنند؛ نظیر وزارت جهاد کشاورزى، 
شــرکت ملى نفت ایران، شرکت ملى گاز 
ایران، شرکت ملى صنایع پتروشیمى ایران، 
سازمان گسترش نوســازى صنایع ایران، 
بانک مرکزى جمهورى اســلامى ایران، 
ســازمان بنادر و کشــتى رانى جمهورى 
اسلامى ایران، ســازمان توسعه و نوسازى 
معــادن و صنایع معدنى ایران، ســازمان 
صداوسیماى جمهورى اســلامى ایران و 
شرکت هاى تابعه آن ها، ســتاد اجرایى و 
قرارگاه هاى سازندگى و اشخاص حقوقى 
وابسته به آن ها را فراهم کند، به نحوى که 
میزان ناخالص پرداختى به هر یک از افراد 
فوق مشخص شود و امکان دسترسى براى 
نهادهــاى نظارتى و عموم مــردم فراهم 
مى شــد. اما هنــوز که هنوز اســت، این 
شفافیت نه براى مردم مشخص شده و نه 
در ســامانه ثبت شده اســت. گویا تعداد 
صفرهاى بسیارى از مدیرانى که آن روزها 

هم مایل به مشخص شــدن حقوق شان 
نبودند، حالا نیز در سامانه جا نمى گیرد.

این ها همه در حالى اســت که بررسى دو 
سناریو دولت و مجلس در خصوص افزایش 
حقوق ها در ســال 98 نشــان مى دهد، 
حداکثر حقوق پرداختى به برخى مدیران 
دولتى از مرز 20 میلیون تومان عبور کرده 
است و شاید همین موضوع باعث شده که 
خیلى ها از میزان دریافتى بســیار بالایى 
که دارند، خجالت بکشند و سعى کنند از 
زیربار قانون دربروند.  همین موضوع موجب 
شده با وجود اینکه سه ماه از مهلت قانونى 
ثبت اطلاعات حقوق و مزایا در ســامانه 
مى گذرد، هنوز بسیارى از ارگان ها از جمله 
شــرکت هاى دولتى که 75 درصد بودجه 

را مى گیرند، اقدام به شفاف سازى نکنند.
جالب این جاســت که در کنار سرپیچى 
دستگاه ها از بارگذارى اطلاعات که مانع 
شفافیت و جلوگیرى از تضییع بیت المال 
شــده، برخى از دســتگاه هایى که اقدام 
به انتشــار فیش هاى حقوقــى کرده اند، 
میانبرهایى را براى فرار از اعلام رقم دقیق 
حقوق و مزایاى دریافتى مدیران در پیش 
گرفته اند و صرفاً عــددى را ذکر مى کنند 
که به عنوان حداقل دریافتى، به حســاب 

کارکنان و مدیران واریز مى شود.
این ســرپیچى کردن ها در موقعیتى که 
بســیارى از مردم زیرخط فقر هســتند و 
میزان دریافتى شــان حتى به دو میلیون 
هم نمى رســد، تنها و تنها از یک مسئله 
پرده بــردارى مى کند؛ اینکه بســیارى از 
مدیرانى که بر کوخ ها نشسته اند و از حال 
کارگران با دســتمزدهاى بســیار ناچیز 
خبر دارند، نمى خواهند از میزان حقوقى 
که چند برابر دریافتى یک کارگر اســت 

رونمایى شود.
در این میان هیچ اهرم بازدارنده یا فشارى 
هم وجود ندارد که بتواند سازمان ها را وادار 
کند که به این اتاق شیشه اى بیایند. گویا 
در این آب گل آلوده اقتصاد ایران هرکسى 
بخواهد کار خــودش را مى کند و راه هاى 

فرار هم به خوبى برایش باز است. 
شاهد این مدعا هم شــرکت هاى دولتى 
هســتند که هر ســال بیش از 70 درصد 
بودجه کل کشــور را از آن خود مى کنند 
و براى ســال آینده نیز بــراى بودجه این 
شــرکت ها رقمى در حــد 1,483 هزار 
میلیارد تومان پیش بینى شــده اســت؛ 
یعنى 75 درصد کل بودجه کشور! و به رغم 
این حجــم از پولى که به این شــرکت ها 
تزریق مى شود، شاهد افزایش زیان دهى 
شرکت هاى دولتى هر سال نسبت به سال 

قبل هستیم. 
گویى هر کســى در این بازه زمانى ســاز 
خودش را مى زند و قانون هم هیچ علاقه اى 
به چسب زدن بر زخم هاى توپ اقتصاد که 

از هر طرف سوراخ است، ندارد.
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اقتصاد و امور مالى 
زیربناى امنیت خانه و خانواده 
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بدون تردید اقتصاد و امور مالى، زیربنا و یک علم 
است که شادابى، امنیت زندگى و روابط افراد هر 
جامعه اى به آن مربوط است. به لحاظ معنا نیز 
به دادوستد، ارزش ها، تولیدوفروش، قیمت ها، 
رابطه میان عرضه وتقاضا و عوامل جانبى آن ها 
گفته مى شود و میان ملل جهان براى رفع نیازها 
در حال اجرا و انجام است. این تعریف ها، ما را بر 
آن مى دارد که بدانیم ارزش و تأثیر اقتصاد و امور 
مالى با شاخه ها و زیرشاخه هاى خود و اثرهاى 
مطلوب و نامطلوب آن در مسائل فردى و امور 
جامعه، چیست و به چه عواملى بستگى دارد؟ 
اصولاً کدام تعریف و عملکرد مى تواند فراگیرتر 
و کامل تر باشد و کدام ناقص و نارساست؟ اگر 
این گفته قابل قبول باشد، به یقین «علت ها» 
و باز هم به یقین «نوع مدیریت» و «عملکرد»، 
راز و رمز موفقیت یا عدم موفقیت خواهد بود. 
به همین دلیل لازم است موضوع را به شکلى 
دقیق تــر و علمى تر و با توجه بــه تجربیات به 
عمل آمده، مورد ارزیابى قرار داد. به این ترتیب 
صاحب این قلم در حد بضاعت مى کوشــد تا 
تشخیص ها و باورهاى خود را درمعرض دید و 
قضاوت قرار دهد. به لحاظ تعریف و نشان، اغلب 
تعریف هاى اقتصادى در آمــار و ارقام خلاصه 
مى شود که خود شاخص ها و نمودارهاى این 
موضوع به حساب مى آید؛ اما پاسخ به بازتاب این 
آمارها در زمینه هاى گوناگون و آثار به جامانده 
که اگر باشد و تاثیرات آن، در صفحات مجهول 
و بدون پاسخ باقى مانده است. به عنوان نمونه 
تأثیر تولید و رشد مثبت در کجا دیده مى شود؟ 
به لحاظ کنترل و نظارت بر امور اقتصادى در چه 
وضعیتى هستیم؟و... این موضوع ها از قوى ترین 
محرك هاى حرکت دهنده و یا بازدارنده است 
که دو موضوع متضاد را در خود جا داده است؛ 
یعنى «تعادل و عــدم آن». پس درآمد، هزینه 
و کاربردها و نوع آن ها به هــم مربوط و داراى 
اهمیت است و به شکل واقع بینانه آن هرگونه 
رفتار ســوء در این ارتباط، پیامدهاى منفى را 
در پى دارد و با توجه به انعکاس ها، آنچه اتفاق 
مى افتد نمى تواند پنهان بماند. از این روســت 
که دولت موظف است با محاسبات سنجیده، 
لوازم و لازمه ها را مدیریت و عدالت اقتصادى 
را حاکم ســازد. اما بایدگفت اجراهــا در ادوار 
گوناگون نشان داده که این چرخه تحت تأثیر 
عوامل ناکارآمد و مصلحت اندیش مخدوش و 
دور از واقعیت بوده و در اغلب موارد به نارضایتى 
و اختلال انجامیده و از ایــن طریق ناتوانى بر 
جامعه تحمیل و اختیار و تحرکى از مردم سلب 
مى شد که هیچ توجیهى براى آن وجود ندارد. 
از مواردى که در این رابطه مى توان به آن اشاره 
کرد، بازارها، دســت مزدها، سیســتم بانکى، 
گردش هاى مالــى و تاثیــرات مثبت و منفى 
آن سرمایه گذارى ها و امنیت آن ها، بازارهاى 
جهانى و... است. لازم به ذکر است که در قانون و 
بخش اقتصاد، در اصل هاى 43 تا 55 به این امر 
پرداخته شده و زوایاى آشکار و نهان و نحوه نگاه 
و عمل به آن به شکل رسمى توضیح داده شده 
است که شرح آن در حوصله این نوشتار نیست.

یکشنبه 1 دى 1398  یادداشت 
سال بیست و نهم| شمـاره 6133
22 دسامبر 2019 | 25 ربیع الثانى 1441

مختومه شدن پرونده نمایش شفافیت!

سخنگوى ستاد حمایت معیشتى:

وسع مالى دریافت کنندگان یارانه 
6 ماه یک بار پایش مى شود

مهر: سخنگوى ســتاد حمایت معیشتى با بیان 
اینکه از بالغ بر 6 میلیون خانوار معترض، سه میلیون 
نفر مجوز دسترسى به اطلاعات بانکى دادند، گفت: 
وسع مالى دریافت کنندگان کمک معیشتى هر 6 ماه 
یک بار پایش مى شود. حسین میرزایى، با بیان اینکه 
طى بازه زمانى سوم تا بیستم آذرماه که مهلت ثبت 
تقاضاى معترضان دریافت حمایت معیشتى بود، 
درمجموع 6 میلیون و 263 هزار و 861 درخواست 
ثبت شد که از این بین 71.8 درصد از سرپرستان 
خانوارى که شماره تلفن همراه به نام آن ها بود، کد 
رهگیرى دریافت کردند که معادل 4 میلیون 496 
هزار و 472 سرپرست خانوار را شامل مى شد. وى با 
بیان اینکه 10.6 درصد از معترضان دریافت کمک 
حمایت معیشتى، سرپرستان خانوارى بودند که 
در فهرست یارانه بگیران قرار نداشتند، افزود: این 
گروه از معترضان 666 هزار و 774 سرپرست خانوار 
هستند که موعدى را در دى ماه اعلام خواهیم کرد 
تا افرادى که در لیســت یارانه بگیران قرار ندارند، 
درخواست خود را براى دریافت کمک معیشتى ثبت 
کنند. سخنگوى ستاد شناسایى مشمولان حمایت 
معیشــتى افزود: متقاضیان حمایت معیشتى که 
در گروه یارانه بگیران قرار ندارند، باید پس از اعلام 
زمان قطعى، به دفاتر پلیس به اضافه 10 مراجعه 

کنند تا تقاضایى خود را اعلام دارند.

 با امضاى توافق نامه بین روسیه و اوکراین

توقف دقیقه آخرى
 یک جنگ گازى جدید

 ایسنا: روسیه و اوکراین سرانجام توافق نامه هاى 
مربوط به صادرات گاز روســیه بــه اروپا از طریق 
اوکراین را امضا کردند که گام مهمى به سوى امضاى 
توافق نهایى اســت. پیش از اعلام این خبر توسط 
سخنگوى «کرملین»، رویترز به نقل از دو منبع آگاه 
گزارش کرده بود که روسیه و اوکراین به حل وفصل 
اختلاف حقوقى بر سر عرضه و ترانزیت گازطبیعى 
میان دو کشور نزدیک شده اند. این اختلاف تاکنون 
مانع از امضاى قرارداد جدید براى عرضه گاز روسیه 
به اوکراین و ســایر مناطق اروپا شــده بود. توافق 
فعلى عرضه گاز روسیه در پایان دسامبر منقضى 
مى شود. «سرگى کوپریانوف» سخنگوى شرکت 
گازپروم، اظهــار کرد: مقامات روســیه و اوکراین 
پروتکل توافق نامه ها درباره ادامــه ترانزیت گاز از 
طریق خاك اوکراین و حل وفصل ادعاهاى دوجانبه 

را امضا کرده اند.
 خبرگزارى ریانوستى به نقل از «دیمیترى کوزاك» 
معاون نخســت وزیر روســیه گزارش کرد که این 
قرارداد به مدت پنج سال اســت و انتظار مى رود 
قرارداد نهایى تا ســال نو امضا شود. به گفته منابع 
آگاه، روسیه به اوکراین پیشنهاد کرده است حدود 
سه میلیارد دلار پرداخت کند و اوکراین هم اعلام 
کرده که ممکن است در مقابل، ادعاى حقوقى 12 
میلیارد دلارى خود را پس بگیرد. گازپروم بیش از 
36 درصد از بازار گاز اتحادیه اروپا را تأمین مى کند و 
بروکسل نگران است که عرضه گاز روسیه از طریق 

اوکراین متوقف شود.

یک مقام مسئول خبر داد:

اخذ شناسه کالا براى تولیدکنندگان 
جهت مبارزه با قاچاق

مهر: مدیر کل دفتر صنایع فلــزى و لوازم خانگى 
وزارت صمــت درخصــوص موضوع مبــارزه با 
قاچاق کالا، اظهار داشت: بزرگ ترین مشکلى که 
صنعت لوازم خانگى را مــورد تهدید قرار مى دهد، 
قاچاق است که براى جلوگیرى از قاچاق، موضوع 
تخصیص کد شناســه کالا و شناسه رهگیرى را با 
همکارى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دستور 
کار قرار دادیم. عباس هاشــمى تصریح کرد: اگر 
تولیدکنندگان تا پایان سال شناسه رهگیرى خود 
را نیز اخذ کنند، شبکه موثرى براى مبارزه با قاچاق 

قطعاً در کشور شکل خواهد گرفت.

کوتاه از اقتصاد
پیش بینى نرخ ارز در سال آیندهشبکه ارتباطى آزادراه تهران - شمال تکمیل مى شود

ایسنا: وزیر ارتباطات و فنــاورى اطلاعات، دستور تکمیل شبکه ارتباطى فاز نخســت آزادراه تهران–شمال را که در دهه فجر افتتاح 
مى شود، صادر کرد. آذرى جهرمى، در جلسه شوراى فنى با حضور معاونان و مدیران وزارت ارتباطات، با اشاره به افتتاح فاز نخست آزادراه 
تهران–شمال بر آمادگى کامل دستگاه هاى تابعه براى تکمیل شبکه ارتباطى این منطقه تأکید کرد. وى سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویى، شرکت ارتباطات زیرساخت، مخابرات و اپراتورها را موظف کرد که برنامه ریزى لازم را داشته باشند تا هم زمان با افتتاح فاز نخست 
آزادراه تهران – شمال، شبکه ارتباطى این مسیر نیز برقرار شود. وزیر ارتباطات با بیان اینکه پیش بینى مى شود این آزادراه با استقبال 
گسترده مردم روبه رو شده، به نوعى آزادراه تهران–شمال به یکى از مسیرهاى پرتردد کشور تبدیل شود، تأکید کرد که پذیرفتنى نیست 

این آزادراه افتتاح شود اما شبکه ارتباطى آن براى راحتى مردم برقرار نباشد.

تجارت نیوز: رئیس اتاق بازرگانى تهران گفت: اگر بودجه قرار باشد اجرایى شود، به طورقطع در سال 99 مجدد یک جهش ناگهانى را 
درباره ارز خواهیم داشت. مسعود خوانسارى گفت: بودجه کشور طى سال 99 هزار و 988 هزارمیلیاردتومان پیش بینى شده که از این 
رقم 484 هزارمیلیاردتومان بودجه عمومى دولت و سه برابر آن به شرکت هاى دولتى اختصاصى مى یابد که 16درصد رشد یافته است. به 
گفته خوانسارى، پیش بینى شده که 40 هزارمیلیاردتومان از دارایى هاى دولت در سال 99 به فروش برسد که این رقم ده برابر شده است؛ 
بنابراین موضوع مذکور جاى رشد دارد. رشد بزرگى هم براى مالیات پیش بینى شده که بالغ بر 170هزارمیلیاردتومان در نظر گرفته شده 
است؛ درحالى که دو سال اقتصاد ایران همراه با رکود بوده است. پس افزایش رقم مالیاتى ازجمله مسائلى است که در بودجه با ابهام مواجه 

است. به اعتقاد وى، ادامه ارز 4200 تومانى در بودجه نیز به صلاح نیست.

شــهر خبر: رئیس کانون عالى انجمن هاى صنفى کارگران، ورود مجلس به موضوع دســتمزد سال 99 
کارگران را موجب دلگرمى جامعه کارگرى دانست و گفت: به دلیل تغییر نرخى که درخصوص برخى اقلام 
ایجاد شده، هزینه سبد معیشــت کارگران را باید به روزرســانى کنیم. ناصر چمنى اظهار کرد: بزرگ ترین 
چالش و مشکلى که در جلسات دســتمزد داریم، با گروه کارفرمایى نیســت؛ بلکه با گروه دولتى به عنوان 

گــروه کارفرمایى در کارفرماى بزرگ است. آن مقاومتى که گروه دولتى مى کند، 
جلسات دستمزد ندارد و اگر دولت به وظیفه خود درقبال 

کارفرمایان عمل کند و در ردیف بودجه سالانه خود 
نیم نگاهى به دستمزد کارگران داشته باشد، مشکلات 

ما حل مى شــود. این مقام ارشــد کارگرى تاکید کرد: 
درحال حاضر منتظر شروع جلسات کمیته دستمزد 
هستیم و باید دید شــرکاى اجتماعى هر کدام با چه 

دیدگاهى به جلسه مى آیند؛ چون وقفه اى نسبتاً طولانى 
از آخرین جلسه کمیته دستمزد به وجود آمده و نمى خواهیم قبل 

از تشکیل جلسه آمار و اطلاعاتى که داریم رسانه اى کنیم.

تسنیم: رفتار بیت کوین طى ماه هاى آخر 2019 بسیار متغیر بوده است و انتظار بى ثباتى بیشترى براى 
سال آینده مى رود. به نظر «مایک مک گلون» استراتژیست ارشد کالا در بلومبرگ اینتلیجنس، کل این 
روند خوشبینانه هنوز هم در طولانى مدت اعتبار دارد. قیمت بیت کوین احتمالاً به 10 هزار دلار بیشتر 
نزدیک باشد تا پنج هزار دلار. رفتار بیت کوین در دهه دوم آن، احتمالاً با ثبات تر خواهد بود. قیمت 10 هزار 
دلار براى بیت کوین چندان هم غیرمعمول نیست؛ چون این سکه دوره هایى از ثبات قابل توجه را به دست 

آورده است. پیش بینى هاى خوش بینانه تر، قیمت بیت کوین را 20 هزار دلار 
مى دانند؛ ولى مطمئن نیستند که این اتفاق در 2020 بیفتد. پس 

از سقوط قیمت بیت کوین در سه ماهه پایانى 2019، پیش بینى 
قیمت این ارز مجازى محتاطانه تر صورت مى گیرد. ولى این 
ارز مجازى نشان داد که مى تواند جلوى این سقوط را بگیرد. 
با این وجود هنوز انتظار مى رود قیمــت آن در اوایل 2020 
کاهش یابد. بیت کوین در پایــان 2020، صد درصد افزایش 

قیمت خواهد داشت.

رئیس کانون عالى انجمن هاى صنفى کارگران:

برگزارى جلسات دستمزد را به حاشیه نبرید
استراتژیست ارشد کالا پیش بینى کرد

بیت کوین؛ احتمال سقوط بیشتر است یا صعود؟

خبر روز ارز

ایسنا: نگاه اجمالى به وضعیت بورس طى هفته هاى 
گذشته نشــان مى دهد، روند روبه رشــد در این بازار 
ادامــه دار بــوده و چراغ بورس ســبز مانده اســت؛ 
به طورى که این بازار طى دو هفته اخیر، دو بار رکورد 
شکســت و شــاخص تا بیش از 346 هزار واحد نیز 
صعود کرد. صعودى که فردین آقابزرگى، کارشناس 
بازار ســرمایه، بر این باور اســت عوامل متعددى از 

جمله پیش بینى لایحه بودجه، اصلاح قیمت بنزین و 
قانون مندبودن بازار سرمایه موجب آن شده و تا پایان 
سال جارى نیز ادامه دار خواهد بود. آقابزرگى، با تاکید 
بر اینکه عوامل مؤثر بر فضاى اقتصادى و درنهایت بازار 
سرمایه و بورس، تغییرات و اثرات سیاست هاى پولى و 
مالى هستند، گفت: در این میان پیش بینى بودجه سال 
1399 و هم زمان با آن، اصلاح قیمت بنزین و به تبع 

آن فرآورده هاى نفتى و پتروشیمى، درنهایت این فضا 
را پیش روى کارشناسان و تحلیل گران قرار مى دهد 
که بار تورمى که در شش ماه ابتدایى سال 98 وجود 
داشت، ممکن است با رشد بیشتر در شش ماهه دوم و 
سه ماهه پایانى سال ادامه داشته باشد. وى با اشاره به 
فضاى اقتصادى کشور، گفت: تداوم کاهش فروش نفت 
و فراورده هاى نفتى، عدم وصول و ورود منابع حاصل 
از صادرات به داخل کشــور که باعث کاهش گردش 
وجوه نفت در کل کشور مى شود و چشم انداز تورمى 
که در لایحه بودجه ســال 99 هم دیده شــده است، 

موجب پیش بینى مذکور مى شود. این کارشناس بازار 
سرمایه، در ادامه با اشاره به نوسان بازار سرمایه در نیمه 
نخست سال و ریزش ناگهانى این بازار، عنوان کرد: به 
دلیل علاقه مندى برخى اشخاص حقوقى و حقیقى و 
شناسایى ســود یا خارج کردن بخشى از منابع شان از 
بازار ســرمایه در برخى مقاطع شش ماه نخست سال 
چربش عرضه بیش از تقاضا بود؛ بنابراین نمى توان این 
را تغییر روند پیش بینى کرد اما رشد شاخص و سطح 
عمومى قیمت ها نسبت به شش ماه اول سال سرعت 

کم ترى گرفته است.

پیش بینى صعود ادامه دار براى بورس

این جا چراغى سبز است!

چالش و مشکلى که در جلسات دســتمزد داریم، با گروه کارفرمایى نیســت؛ بلکه با گروه دولتى به عنوان 
گــروه کارفرمایى در کارفرماى بزرگ است. آن مقاومتى که گروه دولتى مى کند، 

جلسات دستمزد ندارد و اگر دولت به وظیفه خود درقبال 
کارفرمایان عمل کند و در ردیف بودجه سالانه خود 
نیم نگاهى به دستمزد کارگران داشته باشد، مشکلات 

ما حل مى شــود. این مقام ارشــد کارگرى تاکید کرد: 
درحال حاضر منتظر شروع جلسات کمیته دستمزد 
هستیم و باید دید شــرکاى اجتماعى هر کدام با چه 

دیدگاهى به جلسه مى آیند؛ چون وقفه اى نسبتاً طولانى 
هستیم و باید دید شــرکاى اجتماعى هر کدام با چه 

دیدگاهى به جلسه مى آیند؛ چون وقفه اى نسبتاً طولانى 
هستیم و باید دید شــرکاى اجتماعى هر کدام با چه 

از آخرین جلسه کمیته دستمزد به وجود آمده و نمى خواهیم قبل 
از تشکیل جلسه آمار و اطلاعاتى که داریم رسانه اى کنیم.

آورده است. پیش بینى هاى خوش بینانه تر، قیمت بیت کوین را 20 هزار دلار 
 بیفتد. پس 

، پیش بینى 
قیمت این ارز مجازى محتاطانه تر صورت مى گیرد. ولى این 
ارز مجازى نشان داد که مى تواند جلوى این سقوط را بگیرد. 

، صد درصد افزایش 
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شماره 823-98-031

کد فراخوان پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات 3222921

شماره مجوز اداره کل روابط عمومی وزارت 
نفت  (1398,5880 )

    تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/01             تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/03

نوبت اول

شرکت گاز استان اردبیل در نظر دارد به صورت مناقصه انجام خدمات امور مشترکین ، امور دفتري، ماشین نویسی ، تنظیفات ، آبدارخانه و ... در 
شهرستان هاي اردبیل ، هیر ، نیر ، کورائیم ، خلخال (کلور - هشتجین ) ، کوثر ، نمین ( عنبران - آبی بیگلو ) ، مشگین شهر ( لاهرود - رضی - مرادلو - 
قصابه) ، پارس آباد (اصلاندوز - تازه کند اسلام آباد ) ، گرمی ( انگوت - موران ) ، بیله سوار ( جعفر آباد ) و روستاهاي تابعه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

(ستاد) برگزار و به مدت 24 ماه تقویمی  به پیمانکار حائز شرایط واگذار نماید. 
بدین منظور از کلیه شرکت ها و پیمانکاران متخصص واجد شرایط که  توانایی انجام کار مذکور را دارد و همچنین داراي صلاحیت مرتبط در امور فوق از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به همراه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی را نیز دارند  ضمن واریز مبلغ 350/000 ریال (سیصد و پنجاه هزار ریال) 
به حساب شبا IR 100100004001118104021127  تمرکز وجوه درآمد شرکت هاي دولتی- شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 307118175292600841271000000000  
از بابت خرید اسناد اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ( ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
* پیشنهادهایی که در سامانه ستاد ثبت نشده باشند فاقد اعتبار بوده و غیر قابل بررسی می باشند.

توجه : طبق مصوبه هیئت وزیران به شماره مصوبه 26510/ت 39039  مورخ  1388/2/9  ارائه صورت مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضاي جامعه 
حسابداران رسمی قبل از انعقاد قرارداد الزامی است.تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانتنامه هاي موضوع بندهاي (الف) ، (ب)، 

(پ)، (ج)، (چ) و (ح) ماده (4) آئین نامه تضمین معاملات دولتی هیئت وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 بوده باشد.
مدارك و مستندات ضروري :  الف ) روزنامه رسمی آگهی ثبت / تأسیس شرکت . ب ) روزنامه رسمی آگهی تغییرات شرکت . ج ) اساسنامه ، اظهارنامه ثبت شرکت و همچنین 
آخرین وضعیت سهام . د ) شناسنامه ، مدرك تحصیلی ، کارت ملی آخرین اعضاء هیئت مدیره شرکت ، کد اقتصادي و شناسه ملی .  هـ ) ارائه مدارك تجربه و سابقه اجرائی 
در کارهاي قبلی . و ) ارائه مدارك حسن سابقه در کارهاي قبلی و رضایت نامه کتبی از کارفرمایان قبلی . ز ) ارائه مدارك دال بر توانایی مالی و توانایی ارائه ضمانتنامه . ح ) 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی . خ) تائید صلاحیت معتبر در زمینه خدمات عمومی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
1-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2/890/000/000 ریال ( دو میلیارد و هشتصد و نود میلیون ریال) به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکی که براي مدت سه ماه معتبر بوده و تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا واریز به حساب شبا IR 320100004001118106376958  تمرکز وجوه 

سپرده - شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 944118175292600929999000000000  
3-تاریخ پایان فروش اسناد : روز چهارشنبه مورخ 98/10/11  قبل از ساعت 19/00 2-تاریخ شروع فروش اسناد : روز شنبه مورخ 98/10/7 از ساعت 8/00      

4-تاریخ تسلیم اسناد و پیشنهاد قیمت : روز یکشنبه مورخ 98/10/22  قبل از ساعت 12/00
5-تاریخ بازگشائی : روز یکشنبه مورخ 98/10/22 رأس ساعت 14/30 در ساختمان مرکزي شرکت گاز استان اردبیل .

* ضمناً آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژي « شانا »  در قسمت مناقصه و مزایده به آدرس  WWW.SHANA.IR     و شبکه اطلاع رسانی شرکت گاز استان اردبیل 
به آدرس WWW.NIGC-AR.IR    درج گردیده است .

   روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل تلفن تماس : 33743782- 045         

شرکت ملى گاز ایران 
شرکت گاز استان اردبیل 

(سهامى خاص)
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بدین منظور از کلیه شرکت ها و پیمانکاران متخصص واجد شرایط که  توانایی انجام کار مذکور را دارد و همچنین داراي صلاحیت مرتبط در امور فوق از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به همراه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی را نیز دارند  ضمن واریز مبلغ 350/000 ریال (سیصد و پنجاه هزار ریال) 
به حساب شبا IR 100100004001118104021127  تمرکز وجوه درآمد شرکت هاي دولتی- شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 307118175292600841271000000000  
از بابت خرید اسناد اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ( ستاد) به آدرس WWW.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
* پیشنهادهایی که در سامانه ستاد ثبت نشده باشند فاقد اعتبار بوده و غیر قابل بررسی می باشند.

توجه : طبق مصوبه هیئت وزیران به شماره مصوبه 26510/ت 39039  مورخ  1388/2/9  ارائه صورت مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضاي جامعه 
حسابداران رسمی قبل از انعقاد قرارداد الزامی است.تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانتنامه هاي موضوع بندهاي (الف) ، (ب)، 

(پ)، (ج)، (چ) و (ح) ماده (4) آئین نامه تضمین معاملات دولتی هیئت وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 بوده باشد.
مدارك و مستندات ضروري :  الف ) روزنامه رسمی آگهی ثبت / تأسیس شرکت . ب ) روزنامه رسمی آگهی تغییرات شرکت . ج ) اساسنامه ، اظهارنامه ثبت شرکت و همچنین 
آخرین وضعیت سهام . د ) شناسنامه ، مدرك تحصیلی ، کارت ملی آخرین اعضاء هیئت مدیره شرکت ، کد اقتصادي و شناسه ملی .  هـ ) ارائه مدارك تجربه و سابقه اجرائی 
در کارهاي قبلی . و ) ارائه مدارك حسن سابقه در کارهاي قبلی و رضایت نامه کتبی از کارفرمایان قبلی . ز ) ارائه مدارك دال بر توانایی مالی و توانایی ارائه ضمانتنامه . ح ) 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی امور پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی . خ) تائید صلاحیت معتبر در زمینه خدمات عمومی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
1-مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2/890/000/000 ریال ( دو میلیارد و هشتصد و نود میلیون ریال) به صورت 
ضمانتنامه معتبر بانکی که براي مدت سه ماه معتبر بوده و تا سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا واریز به حساب شبا IR 320100004001118106376958  تمرکز وجوه 

سپرده - شرکت گاز استان اردبیل با شناسه واریز 944118175292600929999000000000  
3-تاریخ پایان فروش اسناد : روز چهارشنبه مورخ 98/10/11  قبل از ساعت 19/00 2-تاریخ شروع فروش اسناد : روز شنبه مورخ 98/10/7 از ساعت 8/00      

4-تاریخ تسلیم اسناد و پیشنهاد قیمت : روز یکشنبه مورخ 98/10/22  قبل از ساعت 12/00
5-تاریخ بازگشائی : روز یکشنبه مورخ 98/10/22 رأس ساعت 14/30 در ساختمان مرکزي شرکت گاز استان اردبیل .

* ضمناً آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژي « شانا »  در قسمت مناقصه و مزایده به آدرس  WWW.SHANA.IR     و شبکه اطلاع رسانی شرکت گاز استان اردبیل 
به آدرس WWW.NIGC-AR.IR    درج گردیده است .

   روابط عمومی شرکت گاز استان اردبیل تلفن تماس : 33743782- 045         

شرکت ملى گاز ایران 
شرکت گاز استان اردبیل 

(سهامى خاص)


